
Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS IGLESIENTE 
N. _______ DEL __________ 

Proposta n. 189 del 21/02/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Affari Generali e Legali 
Dott.ssa Margherita Cannas 

 
 

OGGETTO: Convenzione tra la ASL Sulcis Iglesiente e l’ARNAS G. Brotzu per 
l’acquisto di Farmaci Plasmaderivati. Validità dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2027. 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pub-
blico. 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Dott.ssa Emanuela Caboni  
Il Responsabile  
del  
Procedimento 

Il Responsabile  
della  
Struttura proponente 

Dott.ssa Margherita Cannas  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale del SULCIS IGLESIENTE 

SI [ ]                           NO [ ]                           DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ]                          NO [X] 

 

u17000096
Font monospazio
161                 28/02/2025



Pagina  2 di 6   

 
IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI E LEGALI 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA  la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema 
Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in 
materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del 2006, della 
Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 
2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

 la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta 
Regionale ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del 
Sulcis a far data dal 1gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47 della 
suindicata Legge Regionale n° 24/2020; 

 la Deliberazione RAS n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta 
Regionale ha nominato, quale Direttore Generale della Azienda 
Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis, la Dott. Giuliana Campus; 

 

VISTO l’Atto Aziendale adottato con delibera del Direttore Generale dell’ASL n. 
7 Sulcis Iglesiente n.213 del 16/05/2023 e i successivi atti deliberativi di 
esecuzione dello stesso; 

 
RICHIAMATA  la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è 

formalizzato l’incarico alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di 
Direttore Generale della ASL Sulcis; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 2/11/2022 con la 
quale si è provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau 
quale Direttore Amministrativo della ASL n. 7 del Sulcis; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 937 del 03/12/2024 con la 
quale si è provveduto alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale 
Direttore Sanitario della ASL Sulcis Iglesiente; 

 

VISTO  l’art.5, comma 32, della L.R. n.1 del 21 febbraio 2023 (Legge di 
Stabilità 2023) con la quale alla denominazione Azienda Socio 
Sanitaria Locale N.7 del Sulcis è stata aggiunta la parola “Iglesiente”; 

 l’Atto Aziendale adottato con delibera del Direttore Generale dell’ASL 
n. 7 Sulcis Iglesiente n.213 del 16/05/2023 e i successivi atti 
deliberativi di esecuzione dello stesso; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale N. 418 del 27/07/2023 con la 
quale si è provveduto a costituire la SC Affari Generali e Legali e a 
nominare la Dott.ssa Margherita Cannas quale suo Direttore; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 
Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 



Pagina  3 di 6   

della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino 
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 

VISTA  la legge 21 ottobre 2005, n. 219, “Nuova disciplina delle attività tra-
sfusionali e della produzione nazionale di emoderivati”; 

 la deliberazione n. 49/35 del 26.11.2013 della Regione Sardegna con 
cui l’Azienda Ospedaliera Brotzu viene incaricata della gestione 
dell’Accordo di programma intervenuto con le Regioni Lombardia e 
Piemonte finalizzato alla gestione congiunta dello scambio dei 
prodotti derivati del sangue umano; 

 la nota prot. 14778 del 05.06.2017 con cui l’Assessorato Regionale 
della Sanità ha stabilito che i rapporti tra le Aziende sanitarie regionali 
fossero contabilizzati attraverso fatturazione; 

 la DGR n. 4/53 del 15.02.2024 con cui è stato recepito l'Accordo 
Stato–Regioni (Rep. Atti 90/CSR) recante “Aggiornamento 
dell’Accordo Stato-Regioni del 20 ottobre 2015 (Rep. Atti 168/CSR) 
in merito al prezzo unitario di cessione, tra aziende sanitarie e tra 
Regioni e Province autonome, delle unità di sangue, dei suoi 
componenti e dei farmaci plasmaderivati prodotti in convenzione, 
nonché azioni di incentivazione dell’interscambio tra le aziende 
sanitarie all’interno della regione e tra le regioni”, compreso di 
allegato, con il quale sono state modificate le tariffe di cessione del 
sangue e degli emocomponenti. Il suddetto Accordo sostituisce a tutti 
gli effetti l’Accordo Stato-Regioni del 20 ottobre 2015 (Rep. Atti 
168/CSR). 

 
PRESO ATTO della Deliberazione della Asl Sulcis Iglesiente n. 98/2023 con cui si è ap-

provato lo schema della Convenzione con l’ARNAS G. Brotzu, al fine di 
regolamentarne i rapporti per l’acquisto di farmaci plasmaderivati fino al 
31/12/2024; 
 

VISTA la nota PG/2025/1507 con cui la ASL Sulcis Iglesiente ha proposto all’AR-
NAS G. Brotzu il rinnovo della suddetta Convenzione; 
 

VISTO il parere positivo espresso dalla stessa ARNAS G. Brotzu con la nota 
nostro PG/2025/1923 e con l’invio dello schema di Convenzione inviato 
con nota PG/2025/2102; 
 

DATO ATTO che con mail del 10/02/2025 il Responsabile f.f. della SC Farmacia 
Ospedaliera della ASL Sulcis Iglesiente ha condiviso con la SC Affari 
Generali e Legali la programmazione della fornitura di farmaci Plasma-
derivati per l’anno 2025, già trasmessa alla Struttura Regionale di Coor-
dinamento dell’ARNAS G. Brotzu; 
 

CONSIDERATO che i Responsabili della farmacia Ospedaliera e della Farmacia Territo-



Pagina  4 di 6   

riale della ASL Sulcis Iglesiente, quali Direttori della Esecuzione Contrat-
tuale (DEC), comunicano all’ARNAS il fabbisogno di farmaci plasmade-
rivati e provvedono all’emissione dei relativi ordini NSO e a liquidare le 
relative fatture; 

 
RITENUTO di dover disciplinare l’accordo in base allo schema di convenzione alle-

gato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
  

     

PROPONE 

 

- di APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e dello 
schema di Convenzione allegato e per l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 
- di STABILIRE che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento verrà 

assunto con successivo atto; 
 

- di TRASMETTERE copia del presente atto alle S.C. Farmacia Ospedaliera e Farma-
cia Territoriale e alla S.S.D. Medicina Trasfusionale per la gestione della presente 
Convenzione; 

 
 

 
 

IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI E LEGALI 

Dott.ssa Margherita Cannas 

        (firma apposta nel frontespizio) 
 

 

 
Per quanto sopra esposto 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Antonio Pisano 
 
 
 
 
 
 

Dott.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE                                             [  X  ] FAVOREVOLE                                             [   X ] 

CONTRARIO                                                [    ] CONTRARIO                                                [    ] 

NON NECESSARIO                                     [    ] NON NECESSARIO                                     [    ] 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
ASL Sulcis Iglesiente 

 



Pagina  5 di 6   

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice 
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

 

DELIBERA  
 

di APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto 
di darne integrale esecuzione. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
ASL Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Giuliana Campus      

  



Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Schema di Convenzione tra l’ARNAS G. Brotzu e la ASL Sulcis Iglesiente per l’acquisto di farmaci 
plasmaderivati. 
 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas 

 

 

 

 

La Delegata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

u17000096
Font monospazio
28/02/2025          15/03/2025


		2025-02-21T12:50:32+0100
	Emanuela Caboni


		2025-02-24T10:10:03+0100
	Margherita Cannas


		2025-02-27T15:14:47+0100
	PAU MARIA MILENA


		2025-02-28T09:48:10+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-02-28T10:50:55+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2025-02-28T11:25:36+0100
	Giulietta Carta




